
Abony Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

2740 Abony, Kossuth tér 1. 

 

2-6/2010/JT.                         Tárgy: jkv-i kivonat 
 

 

Készült: Abony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2010. március 08-i rendkívüli 

zárt üléséről. 
 

 

Napirend: Farkas Károly átmeneti segély elutasító határozat ellen benyújtott fellebbezés 

elbírálása 
 

Z-52/2010. (III. 08.) sz. Képviselő-testületi határozat 

Farkas Károly átmeneti segély elutasító határozat ellen benyújtott fellebbezés 

elbírálásáról 

 
Abony Város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló, többször módosított 1990. 

évi LXV. törvény 11. § (1) - (3) bekezdésében foglaltak alapján, figyelemmel a szociális 

igazgatásról szóló többször módosított 5/2000. (II.29.)  sz. képviselő-testületi rendelet 10.§-

ban foglaltakra a következő határozatot hozza: 

 

Farkas Károly (szül.: Cegléd, 1960.01.15., an.:Szűcs Terézia) Abony, Rózsás dűlő 5/a. szám 

alatti lakos,     Z-71/2010. (I. 19.)  számú, átmeneti segély megállapítására irányuló kérelmét 

elutasító határozat ellen benyújtott fellebbezését elutasítja, és az I. fokú   határozatot 

helybenhagyja. 

Tekintettel arra, hogy döntésem meghozatalakor az ügyintézési határidőt nem léptem túl, a 

központi költségvetés részére visszafizetési kötelezettségem nincs. 

A szociális igazgatási eljárás költség- és illetékmentes. 

Ezen határozat ellen fellebbezésnek helye nincs. 

A határozat felülvizsgálatát jogszabálysértésre való hivatkozással a Pest Megyei Bíróságtól 

lehet kérni a közléstől számított 30 napon belül. 

 

Indokolás 
 

Farkas Károly (szül.: Cegléd, 1960.01.15., an.:Szűcs Terézia) Abony, Rózsás dűlő 5/a. szám 

alatti lakos, átmeneti segély iránti kérelemmel fordult Abony Város Önkormányzatához 2010. 

01.06-án. 

A kérelmet a Z-71/2010. ( I 19.) számú határozattal a Szociális és Egészségügyi Bizottság 

elutasította tekintettel arra, hogy a kérelmezőnek  jelenleg nincs létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzete. A mindennapos megélhetés a családok nagy részének a havi kiadások, 

valamint az alacsony jövedelem miatt nehézséget okoz, de ez nem tekinthető rendkívüli 

élethelyzetnek. 

Farkas Károly feleségével és fiával él. Jövedelmük 79.320.- Ft családi pótlék, álláskeresési 

járadék és rendszeres szociális segély, az egy főre jutó jövedelem 26.440.- Ft.  

Nevezett a határozat ellen jogorvoslati kérelmet terjesztett elő, melyben leírja, hogy nehéz 

anyagi helyzetben vannak. Előadja, hogy mire mindent kifizet, nem marad pénzük a 

megélhetésre. 2010. február 19-én megszűnt az álláskeresési járadéka, de ezt a januári 

kérelmében még nem lehetett figyelembe venni. 

Mindez alapján kéri a  fellebbezés kedvező elbírálását. 



2 

 

A helyi rendelet 10. § (1) bekezdése értelmében átmeneti segélyben az részesülhet, akinek 

háztartásában az egy főre számított havi családi jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegét ( 2009-ben 28.500.-Ft), egyedül élő esetén annak 150 

%-át (42.750-Ft). A 10.§ (4) bekezdése szerint pénzbeli támogatás abban az esetben 

nyújtható, ha a kérelmező létfenntartási gondokkal küzd vagy létfenntartást veszélyeztető 

konkrét élethelyzetbe került. A létfenntartást veszélyeztető helyzetnek valósnak és a 

kérelmező létfenntartásával közvetlenül kapcsolatosnak kell lennie. 

 

Létfenntartást veszélyeztető konkrét élethelyzetnek tekinthető különösen:  

- a megélhetést biztosító ellátási formából való kiesés vagy 

- krónikus, hosszantartó betegségből eredő jövedelem-kiesés vagy 

- munkanélküliek esetén a járadék, ill. a jövedelempótló támogatás, rendszeres szociális  

  segély folyósításáig terjedő időszak vagy 

- fiatal pályakezdő munkanélkülisége vagy 

- alkalmanként jelentkező többletkiadások, különösen betegség, elemi kár vagy 

- 1-3 havi közszolgáltatási díj rendezése. 

 

Az átmeneti segély meghatározott összeg erejéig természetbeni ellátásként tüzelő vásárlására 

is adható. 

A rendelkezésünkre álló iratokból megállapítható, hogy a Farkas Károly által  hivatkozott 

okok nem felelnek meg a jogszabály által meghatározott rendkívüli élethelyzetnek. 

Fentiek alapján a  kérelmező által a fellebbezésben felhozott okok nem szolgálnak alapul az I. 

fokú határozat megváltoztatására, valamint a hivatkozott képviselő-testületi rendelet nem teszi 

lehetővé támogatás megállapítását, ezért a fellebbezést Abony Város Képviselő-testülete 

elutasítja és az I. fokú határozatot helybenhagyja. 

A fellebbezés elbírálása ügyében a Ket. 33. § (1) bekezdése alapján huszonkettő munkanap az 

ügyintézési határidő, amely 2010. március 23. napján telt le.  Az ügyintézési határidőt 

hatóságom nem lépte túl. 

 

E határozat a szociális igazgatás és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 16.§-án, 

32/A §-án, 45. § bekezdésén,  a többször módosított szociális igazgatásról és a szociális 

ellátásról szóló 5/2000. (II.29.) Önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdésén és 10.§-án, 

valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 

CXL. tv.71.§ (1) bekezdésén, 72. § (1) bekezdésén, 98.§ (1) bekezdésén, 99.§ (1) bekezdésén, 

102.§ (1) bekezdésén és 107.§-án alapul. 

 

Értesülnek:  Humán Közszolgáltatások és Munkaügyi Osztálya és általa 

Farkas Károly  Abony, Rózsás dűlő 5/a 

  Irattár 

K.m.f. 

 

 

Romhányiné dr. Balogh Edit s.k.   Dr. Németh Mónika s.k. 

             polgármester               jegyző 

 

 

Kivonat hiteléül: 

Abony, 2010. március 09. 

 

Farkasné Fazekas Mária 

              jkv. 


